
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uživatelský návod 
 
 
 
 

Strong SRT 5119 

Strong SRT 5120 

Strong SRT 5126 

Strong SRT 5150 

Strong SRT 5155 

 
 
 

 

 
 
 
 
 



 2 

Gratulujeme! 
 
   Děkujeme Vám za zakoupení digitálního pozemního přijímače. Tento satelitní přijímač je 
úplnou novinkou – díky možnosti aktualizace software pomocí pozemního příjmu a přes 
Internet je kompatibilní s novými technologiemi. Pro bezpečnou instalaci a optimální výkon 
Vám doporučujeme, abyste si přečetli celou uživatelskou příručku. 

 
   Tento návod k použití je určen pro digitální pozemní přijímače  Strong řady SRT 5xxx 
včetně příslušenství. Doporučujeme Všem uživatelů, zkušeným i nezkušeným, aby si před 
zahájením používání satelitního přijímače přečetli tuto uživatelskou příručku. 
 
   Společnost Strong pro Vás udělal maximum, abyste získali pozemní digitální přijímač s co 
pokud nejnovějšími technologiemi. Z tohoto důvodu si společnost Strong také vyhrazuje 
právo na provádění změn v software, který používá pozemní přijímač (bez předchozího 
upozornění uživatelů nebo organizací), aby byla zajištěna kompatibilita s nejnovějšími 
technologiemi. Doporučujeme Vám tedy, abyste pravidelně navštěvovali naše Internetové 
stránky, kde naleznete nejnovější software. 

 
 
 

Bezpečnostní pokyny ............................................................................................................. 3 
1. Vlastnosti & funkce ................................................................................................................ 3 

Bezpečnostní opatření ............................................................................................................ 4 
Uskladnění .............................................................................................................................. 5 
Nastavení příslušenství ........................................................................................................... 5 

2. Váš DVB-T Přijímač .............................................................................................................. 5 
Přední strana přijímače  (obr.1) .............................................................................................. 5 
Zadní strana přijímače  (obr.2) ............................................................................................... 5 
Dálkové ovládání  (obr.3) ....................................................................................................... 6 

3. Připojení ................................................................................................................................. 7 
Připojení Vaší TV & VCR ..................................................................................................... 7 

4. Začínáme ................................................................................................................................ 9 
První spuštění přijímače ......................................................................................................... 9 

5. Základní nastavení .................................................................................................................. 9 
Hlavní menu ........................................................................................................................... 9 
Třídění vysílání .................................................................................................................... 10 
Třídění stanic v seznamu ...................................................................................................... 10 
Uspořádání favoritních stanic ............................................................................................... 12 
Časovač ................................................................................................................................ 12 
Instalace ................................................................................................................................ 13 
Výběr Země .......................................................................................................................... 15 
Nastavení stanic .................................................................................................................... 15 
Rodičovský zámek ............................................................................................................... 15 
Hry ........................................................................................................................................ 16 

Řešení problémů ....................................................................................................................... 16 
ZÁRUČNÍ LIST ....................................................................................................................... 20 

 
 
 



 3 

Bezpečnostní pokyny 
 
VAROVÁNÍ: 
POZEMNÍ PŘIJÍMAČ NEINSTALUJTE: 
• Do uzavřených nebo špatně větraných skříněk. 
• Přímo na nebo pod jiné přístroje. 
• Na povrch, který by překážel ve ventilaci. 
 
PŘIJÍMAČ A JEHO PŘÍSLUŠENSTVÍ NEVYSTAVUJTE NÁSLEDUJÍCÍM PODMÍN-
KÁM: 
• Přímému slunečnímu záření nebo do blízkosti zdrojů tepelného záření. 
• Dešti nebo prostředí se zvýšenou vlhkostí. 
• Libovolnému nárazu, který by mohl způsobit trvalé poškození zařízení. 
• Všem magnetickým objektům, jako jsou reproduktorové soustavy, transformátory, atd. 
• Silným vibracím. 
• V žádném případě neotevírejte skříň zařízení. Uvnitř se nenacházejí žádné uživatelské prvky 
a mohlo by dojít k vážnému úrazu elektrickým proudem. V případě, že byste otevřeli skříň 
přístroje, přijdete o záruku. 
• Jestliže nebudete používat zařízení delší dobu, odpojte jej od elektrické sítě. 
• Nepoužívejte poškozený síťový kabel. Mohlo by dojít k požáru nebo úrazu elektrickým 
proudem. 
• Síťového kabelu se nedotýkejte mokrýma rukama. V jiném případě by mohlo dojít k úrazu 
elektrickým proudem. 
• Satelitní přijímač umístěte na dobře větraném místě. 
• Během připojování kabelů zajistěte, aby nebyl satelitní přijímač připojen k elektrické síti. 
• Satelitní přijímač nepoužívejte v koupelně nebo prostředí s vysokou vlhkostí. 
 
Předtím, než začnete používat tento přijímač si pozorně přečtěte tuto uživatelskou 
příručku. 
   V této uživatelské příručce jsou uvedeny kompletní informace pro instalaci a používání 
pozemního přijímače. 
 

1. Vlastnosti & funkce 

Digitální pozemní přijímač: 
• Snadno použitelné grafické rozhraní MENU 
• Více-jazyčná podpora v menu na obrazovce: Angličtina, Němčina, 

Francouzština, Italština, Španělština, Holandština, Ruština, Turečtina, 
Švédština, Slovanština, Čeština 

• RS232C port pro aktualizující kontrolní software a další služby 
• Možnost automatického vyhledávání kanálu 
• 2-SCART konektory (TV, VCR) (pouze modely SRT5120, 5126, 5150 a 5155) 
• 3RCA konektory (CVBS, Audio Levý/Pravý) 
• Funkce editace (TV nebo Rádio stanice, Název stanice) 
• EPG (Elektronický programový průvodce) 
• 1000 paměťových pozic 
• Čtyři oblíbené seznamy, pro TV i Rádio stanice 
• MPEG-2 hlavní profil v hlavní úrovni 



 4 

• Teletext VBI 
• Podpora aktivních antén – 5V výstup 
• Podpora aktualizace software pomocí PC 
• S/PDIF výstup s digitálním audio zesilovačem 
• Modulátor (Pouze model SRT 5126 a 5155) 
• Konektor pro připojení senzoru dálkového ovládání (Pouze model SRT 5150 a 

5155) 
• Display (Pouze model SRT 5150 a 5155) 
  

Příslušenství: 
• Uživatelský manuál 
• Dálkové ovládání 
• 2x baterie (AAA typ) 
• Externí napájení (Pouze model SRT 5126 a 5155) 
• 12/24 V DC kabel napájení do cigaretového zapalovače v autě (Pouze model 

SRT 5126 a 5155) 
 

Volitelné příslušenství: 
• Výměnný barevný kryt panelu 
• Externí senzor dálkového ovládání 

 
Poznámka: Baterie by se neměly znovu nabíjet, rozebírat, zkratovat nebo je míchat s jinými 
typy baterií. 
 
 
 
 

Bezpečnostní opatření 
 

Pro zachování optimálního výkonu Vašeho příjímače, dodržujte následující bezpečnostní 
opatření: 

• Přečtěte si pozorně manuál a ujistěte se,zda rozumíte daným instrukcím. 
• Přenechejte všechny činnosti kvalifikovaným pracovníkům. 
• Pokud si přejete, je možné čistit přijímač pomocí jemného látkového ubrousku 

namočeného v mýdlovém roztoku, ovšem přijímač musí být odpojen od 
napájení. 

• Nepoužívejte alkohol nebo roztok na bázi amoniaku k čištění příjímače. 
• Neotvírejte kryt přijímače, jinak budete vystaveni nebezpečí elektrického 

proudu. 
• Neotvírejte kryt přijímače. Toto má za následek zrušení Vaší záruky. 
• Neumisťujte žádný předmět na přijímač, protože by to mohlo zamezit řádnému 

chlazení vnitřních součástek. 
• Ujistěte se, že žádný cizí objekt nemůže propadnout skrz ventilační otvor, 

protože by to mohlo způsobit oheň nebo úraz elektrickým proudem. 
• Počkejte několik vteřin po vypnutí přijímače před tím,než s přijímačem budete 

pohybovat nebo odpojovat jakékoli zařízení. 
• Zajistěte,aby se dodávka elektrického proudu shodovala s napětím na 

elektrotechnickém štítku na zadní straně přijímače. 
• Je nezbytné používat pouze schválené doplňky a kompatibilní kabely, jenž 

jsou vyhovující pro proudový odběr zařízení. 



 5 

• Jestliže přijímač nepracuje správně i po striktně dodržovaných instrukcí 
v manuálu, doporučujeme poradit se s Vaším obchodníkem. 

 
 
Uskladnění 

 
Váš přijímač a jeho doplňky jsou uložené a k dodání ve velmi dobrém ochranném balení proti 

elektrickým šokům a vlhkosti. Po rozbalení se ujistěte,že všechny části jsou obsaženy. Držte balení 
z dosahu dětí. Pokud přijímač přepravujete či pokud jej vracíte v rámci záruky, přesvědčte se, 
že přijímač je v originálním balení s kompletním příslušenstvím. Nesplnění těchto podmínek 
může mít za následek neuznání záruky. 
 
 
 

Nastavení příslušenství 
 

Doporučujeme Vám , abyste se o nastavení přijímače poradili s kvalifikovaným 
pracovníkem. Jinak postupujte podle následujících instrukcí: 

• Postupujte dle návodu Vaší TV a/nebo antény. 
• Ujistěte se, že SCART kabel je v dobrém stavu. 
• Ujistěte se, že SCART kabelové konektory jsou dobře chráněny. 
• Ujistěte se, že venkovní části antény jsou v dobrém stavu. 

 
 
 

2. Váš DVB-T Přijímač 

Přední strana přijímače  (obr.1) 
 

1. Tlačítko pro vypnutí/zapnutí přijímače 
2. Indikátor pohotovostního režimu 
3. Indikátor spuštění 
4. Indikátor příjmu signálu 
5. Tlačítka pro změnu programů nahoru/dolů 

 
 

Zadní strana přijímače  (obr.2)   
 

1. ANTÉNNÍ VSTUP:  pro spojení anténního kabelu s tímto konektorem. 
2. HF VÝSTUP: umožňují připojit se k TV RF kabelem. 
3. ZVUK  pravý (červený RCA) a levý (bílý RCA): tyto konektory Vám 

umožňují připojit zvukový signál k vnějšímu zesilovači nebo 
k zvukovému vstupu Vaší TV. 

4. VIDEO  (žlutý RCA): Tento konektor má konstantní obrazový signál 
pro další připojení VCR 



 6 

5. TV scart konektor: umožňuje připojit Váš přijímač k TV pomocí scart 
kabelu. 

6. VIDEO scart konektor: umožňuje připojit Váš přijímač 
k videorekordéru pomocí scart kabelu. Video signál bude přenesen do 
Vaší TV. 

7. IR Senzor:  pro propojení přijímače s externím IR senzorem. Přijímač 
můžete poté ovládat i bez nutnosti přímé viditelnosti na něj. 

8. RS 232 Sériový port: tento sériový port můžete použít pro spojení 
Vašeho přijímače s PC. Tímto můžete stahovat nové verze software do 
Vašeho přijímače. Podrobnější informace o aktuálním software můžete 
najít na našich internetových stránkách (www.strongsat.com). 

 
Poznámka: Doporučujeme používat JEN originální software poskytovaný na Našich 
internetových stránkách. Nahráním jiného software nepřizpůsobeného číslu Vašeho modelu 
můžete způsobit vážné škody na Vašem přijímači, na než se nevztahuje záruka 
 

9. S/PDIF: používejte tento koaxiální výstup k propojení Vašeho 
přijímače se vstupem digitálního audio zesilovače. 

10. Napájecí zdroj: pro připojení do sítě. Adaptér vyžaduje napětí 
90~240V, 50~60Hz+/-5%. Přijímač pracuje na napětí mezi 12 / 24 V. 
Můžete využít dodávaného kabelu do cigaretového zapalovače jako 
alternativní napájení např. v autě nebo na lodi. 

 
Poznámka: Ujistěte se, že jen dodávaný originální elektrický adaptér je řádně použit 
v kombinaci s Vaším přijímačem. 
 

 
 
Dálkové ovládání  (obr.3)  
 
Všechny dostupné funkce přijímače mohou být ovládány pomocí dálkového ovládání. 
Vložení baterií do dálkového ovládání:  

1. Otevřete bateriový kryt na zadní straně dálkového ovládání. 
2. Vložte dvě dodávané baterie (1.5V)  
3. Dejte nazpět bateriový kryt. 

 
Poznámka: Prosíme ujistěte se, že baterie jsou vkládány se správnou orientací / polaritou. 
Bližší informace naleznete na bateriích. 

 
Baterie: 2kusy, velikost AAA, UM-4, Micro nebo R03 
 
 
Dálkové ovládání:  
 

1. Tlačítko Standby 
 Toto tlačítko má dvě funkce  
 A – zapíná nebo vypíná přístroj 
 B – při delším stisknutí se zobrazí nastavení časovače vypnutí 
2. Tlačítko Sub 
 K zobrazení titulků ve vysílání 
3. Tlačítko Text 



 7 

 Povolí / zakáže teletext 
4. Tlačítko list 

Zobrazí seznam stanic 
5. Tlačítko Mute  
 Ztiší zvuk 
6. Tlačítko TV-/Radio 
 Přepíná mezi TV a Radio režimem 
7. Tlačítko Fav 

Zobrazí oblíbené stanice 
8. Tlačítka Channel up/down  

Pro navigaci v nabídce a pro volbu stanic  
9. Tlačítko Vol / Left - Right  
 Slouží pro navigaci v nabídce přístroje a pro nastavení hlasitosti 
10. Tlačítko OK 
 Pro potvrzení výběru v nabídce 
11. Tlačítko Menu  
 Hlavní nabídka nastavení přijímače 
12. Tlačítko Back  

Opustí aktuální stránku menu 
13. Tlačítko AV  

Přepíná mezi TV a digitální TV 
14.  Tlačítko Information 

 Zobrazí aktuální informace o zvolené stanici 
15. Tlačítko EPG 
  Zobrazí EPG (elektronický programový průvodce) 
16.  Tlačítko Pause 

 Zastaví obraz 
17. Tlačítko audio 

Zobrazí všechny dostupné audio stopy či jazyky na vysílané stanici 
18. Tlačítko Page+/- 
 Přepíná po kroku (10 stanic) stanice 
19. Tlačítko Color 

Pro různé účely v závislosti na prováděné funkci 
20. Číselná tlačítka 0-9 
 Pro přímé vkládání hodnot u nastavení funkcí přijímače nebo pro volbu stanic 

 

 

3. Připojení 

Připojení Vaší TV & VCR 
 
Základní propojení pomocí koaxiálního kabelu (obr. 4) (Pouze model SRT 
5150 a 5155) 

 
• Připojte anténní kabel do konektoru ANT IN na zadní straně přijímače 
• Připojte koaxiální kabel do konektoru na zadní straně přijímače a do ANT IN 

konektoru ve Vaší TV 
 



 8 

Základní propojení pomocí Scart kabelu (obr. 5) 
 
• Připojte anténní kabel do konektoru ANT IN na zadní straně přijímače 
• Připojte TV Scart kabel do konektoru na zadní straně přijímače a do Scart 

konektoru ve Vaší TV 
 
Poznámka: pokud máte digitální audio zesilovač s digitálním vstupem, použijte S/PDIF 
výstup přijímače. 
 
 
Pokročilé propojení pomocí koaxiálního kabelu (obr. 6) (Pouze model SRT 
5150 a 5155) 

 
• Připojte anténní kabel do konektoru ANT IN na zadní straně přijímače 
• Připojte TV Scart kabel do konektoru na zadní straně přijímače a do Scart 

konektoru ve Vaší TV 
• Připojte VCR Scart kabel do konektoru na zadní straně přijímače a do Scart 

konektoru ve Vašem VCR 
• Propojte UHF koaxiální kabel z Vaší antény do ANT IN vstupu na zadní straně 

přijímače 
• Propojte koaxiální kabel do TV/VCR konektoru na zadní straně přijímače. 

Druhý konec propojte se vstupem na Vašem VCR 
• Propojte TV OUT konektor Vašeho VCR do ANT IN vstupu Vaší TV pomocí 

koaxiálního kabelu 

 
Základní propojení pomocí audio/video RCA kabelů (obr. 7) 

 
• Na zadní straně přijímače naleznete RCA konektory (Audio levá/pravá a 

Video).  
• Propojte tyto výstupy pomocí kabelů se RCA vstupy Vaší TV nebo zesilovače. 
 

 
Propojení s digitální audio zesilovačem pomocí S/PDIF výstupu  (obr. 8) 
 

• Na zadní straně přijímače naleznete S/PDIF konektor, ten pomocí koaxiálního 
kabelu propojte s S/PDIF vstupem Vašeho digitálního audio zesilovače . 

• Nezapomeňte aktivovat S/PDIF výstup (Hlavní menu > Instalace >PIN kód 
“0000”> TV/VCR nastavení > SPDIF výstup > zapnuto). 

 
 
Propojení pomocí sériového kabelu pro aktualizaci software  (obr. 9) 
 

• Na zadní straně přijímače naleznete RS232 konektor, ten pomocí sériového 
kabelu propojte s RS232 konektorem Vašeho PC. 

• Instrukce jak aktualizovat software jsou na našich webových stránkách 
(www.strongsat.com). 

 



 9 

4. Začínáme 

 
Ujistěte se, že Váš terestriální přijímač je správně připojen k Vaší TV a anténě, a že 

kvalita signálu je dobrá. (Pokud si nejste jisti, požádejte Vašeho místního prodejce výrobků 
Strong o kontrolu úrovně signálu a instalaci zařízení). 

 

První spuštění přijímače 
 

• Propojte Váš přijímač, jak je popsáno v bodu 3 
• Vstupte v Menu do < System-Setup / Language setting /Menu language>. Zde 

vyberte jazyk a stiskněte tlačítko OK. Nyní stiskněte tlačítko Back k návratu do 
menu instalace. 

• Jděte dle cesty < Installation / (PIN '0000') / Country Selection >. Vyberte zemi 
a potvrďte tlačítkem OK. 

• Nyní jděte dle cesty < Installation / (PIN '0000')/ Channel Set-Up/Auto Scan > 
a vyberte automatické vyhledání stanic pro všechny dostupné TV a Radio 
programy. Stiskněte OK a vyčkejte. Pokud budete chtít odejít z této obrazovky, 
stiskněte tlačítko Back.  

  
Poznámka: Je důležité vybrat správnou zemi ještě před zahájením samotného vyhledávání 
stanic, jinak může dojít k problémům s vyhledáním programů.  
 
 

5. Základní nastavení 

 
Poznámka: pokaždé, když přijímač žádá zadání PIN kódu, vložte „0000“ pomocí dálkového 
ovládání 
Pamatujte: K přepnutí mezi TV a Rádiem je nutné stisknout tlačítko TV/RAD na dálkovém 
ovládání. 
 
Hlavní menu 

Všechna důležitá nastavení a funkce Vašeho přijímače jsou dostupné z hlavního menu 
přijímače. Skládá se z několika vedlejších „podmenu“ jako např. „časovač“,“instalace“, 
„Hra“.  K zobrazení a pohybu v menu postupujte dle následujících kroků: 

1. Stiskněte tlačítko Menu 
2. Použijte Up/Down tlačítka pro pohyb v menu 
3. Tlačítko OK  použijte pro potvrzení Vaší volby 
4. Tlačítko Back použijte pro přerušení činnosti 
5. Opětovným stisknutím tlačítka Back se lze navrátit zpět do 

hlavního menu 
 

Tip : Vždy čtěte nápovědu ve spodní části obrazovky  



 10 

 

Třídění vysílání 
 

Menu třídění stanic umožňuje třídit stanice, vytvářet vlastní seznamy oblíbených 
stanic, editovat jména stanic a mazat stanice ze seznamu. 
 

Třídění stanic v seznamu   

  
Pro třídění postupujte dle následujících kroků: 

1. Stiskněte tlačítko Menu  
2. Použijte tlačítka Up/Down pro výběr položky „třídění vysílání“ 
3. Vložte PIN kód, implicitně „0000“ a stiskněte OK  
4. Stiskněte červené tlačítko a k třídění stanic (viz. screen2) 

- Pokud stisknete červené tlačítko (jméno), můžete třídit stanice 
abecedně (viz. screen 3) 

- Pokud stisknete zelené tlačítko, můžete třídit stanice dle typu 
stanice, organizovat favoritní stanice (viz. screen 4) 

- Pokud stisknete žluté tlačítko, můžete editovat stanice dle 
frekvence vysílání  

- Pokud stisknete modré tlačítko, můžete třídit stanice ručně  

Označená stanice je zvýrazněna značkou. Použijte tlačítka UP/DOWN pro posun 
vybrané stanice nahoru nebo dolů a potvrďte modrým tlačítkem. Stanice bude přesunuta na 
určenou pozici. Jakmile dokončíte třídění stanic, stiskněte tlačítko Back pro návrat do TV 
režimu. (Při ukončení se zobrazí zpráva o uložení změn) . 

 

Nastavení fav. stanic ze seznamu stanic 
 
Můžete si sestavit seznam Vašich oblíbených stanic.K nastavení postupujte následovně: 

1. Stiskněte tlačítko Menu 
2. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „T řídění vysílání“ a potvrďte 

tlačítkem OK  
3. Stiskněte zelené tlačítko k přepnutí do režimu fav. stanic 
4. Předdefinovaná jména seznamů fav. stanic jsou: „Movie“, „News“, 

„Spor“ a „Music“.  
5. Pomocí tlačítek Up/Down a P+/P- a příslušného barevného tlačítka 

dle typu stanice vyberte stanici. Například pokud stiskněte červené 
tlačítko, stanice je označena jako „Movie“.  Červené srdíčko se objeví 
vedle jména stanice. Pokud červené tlačítko stisknete ještě jednou, 
stanici odznačíte.   

6. Jedna stanice může být uložena ve více fav. seznamech. Vybrané 
stanice můžete měnit v „Uspořádání fav. stanic“ 

7. Pro návrat stiskněte tlačítko Back 
 

Pro zobrazení seznamu favoritních stanic stiskněte tlačítko Fav během sledování TV nebo 
poslouchání Rádia.  
 
 



 11 

Editace stanic ze seznamu stanic 
 
Můžete měnit jméno stanice, uzamčít stanici nebo aktivovat funkci přeskočení. 
Pro změnu jména stanice postupujte následovně: 

1. Stiskněte tlačítko Menu 
2. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „T řídění vysílání“ a potvrďte 

tlačítkem OK  
3. Pomocí tlačítek Up/Down a P+/P- vyberte stanici. 
4. Stiskněte žluté tlačítko 
5. Na jméně stanice stiskněte tlačítko OK a na obrazovce se objeví 

klávesnice 
6. Pomocí tlačítek Up/Down a P+/P- vyberte písmeno, stiskněte OK  

k přepsání aktuálního písmena ve jménu stanice novým. Takto 
pokračujte až zadáte nové jméno úplně. Pro návrat stiskněte tlačítko 
OK 

Uzamčení stanice 
 
Po uzamčení stanice je možné sledovat pořady pouze po zadání PIN kódu. K uzamčení 
postupujte dle následujících kroků: 

1. Postupujte jako v předcházejícím bodě (změna jména stanice) 
2.  Pomocí tlačítek Up/Down a P+/P- vyberte „Uzamčít stanici“ 
3. Stiskněte OK  a vložte PIN kód 
4. Uzamčení je nyní aktivováno a označeno 
5. Přesuňte kurzor na pole OK a stiskněte tlačítko OK  
6. Pro odstranění zámku postupujte stejně 

 

Změna funkce přeskočit 
Pokud je funkce přeskočení aktivní, při přepínání programů během sledování TV se 
nezobrazí. Pro aktivaci proveďte následující kroky: 

1. Postupujte jako v předcházejícím bodě (změna jména stanice) 
2.  Pomocí tlačítek Up/Down a P+/P- vyberte „P řeskočit stanici“  
3. Stiskněte OK  a vložte PIN kód 
4. Uzamčení je nyní aktivováno a označeno 
5. Přesuňte kurzor na pole OK a stiskněte tlačítko OK  
6. Pro odstranění funkce postupujte stejně 
 

Změna parametrů stanice V-PID, A-PID a P-PID 
1. Postupujte jako v předcházejícím bodě (změna jména stanice) 
2. Pomocí tlačítek Up/Down a P+/P- vyberte „PID pole“  
3. Pomocí numerických tlačítek [0-9] vložte nové hodnoty 
4. Přesuňte kurzor na pole OK a stiskněte tlačítko OK  

 
 

Smazaní stanic ze seznamu stanic 
Smazat stanice ze seznamu lze následovně: 

1. Stiskněte tlačítko Menu 
2. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Třídění vysílání“ a potvrďte 

tlačítkem OK  
3. Stiskněte modré tlačítko (viz. Screen 2) 



 12 

4.  Pomocí tlačítek Up/Down a P+/P- vyberte stanici 
5. Stiskněte červené tlačítko pro smazání stanice 
6. Stiskněte zelené tlačítko pro smazání všech stanic ze seznamu 
7. Stiskněte žluté tlačítko k opuštění nabídky mazání 

 

Uspořádání favoritních stanic 
Pomocí této nabídky lze uspořádat seznam favoritních stanic. Všechny stanice, jenž jsou 
označeny jako favoritní, mohou býti třízeny dle následujících kroků: 

1. Stiskněte tlačítko Menu 
2. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Uspořádání fav. Stanic“ a 

potvrďte tlačítkem OK . 
    - červené tlačítko má stejnou funkci jako u třízení stanic 
    - zelené tlačítko zobrazí další favoritní seznam stanic 
    - žluté tlačítko slouží pro změnu jména favoritní skupiny                      
      podobně jako u změny jména stanice  

- modré tlačítko odstraní vybranou stanici ze seznamu              
favoritních stanic 

 

Časovač 
Časovač automaticky vypne přijímač ve předem stanovený čas. Například pokud si přejete 
nahrát vysílání a nejste přítomni. Lze jej také využít jako budík. Pro aktivaci postupujte dle 
následujících kroků: 

1. Stiskněte tlačítko OK  
2. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „ Časovač“  a potvrďte tlačítkem 

OK  
- Číslo časovače: můžete vybrat až 8 různých událostí 
- Stav časovače: vyberte „povolit“  pro použití nebo „zakázat“ 

pro deaktivaci časovače  
- Režim časovače: můžete vybrat následující funkce časovače 

(zapnout, časový interval, vypnout) 
- Cyklus časovače: můžete zvolit opakování časovače (jednou, 

denně, týdně) 
- Datum: nastavení počátku časovače 
- Čas: nastavení počátku časovače 
- Konečný čas: nastavení ukončení časovače 
- Stanice: vyberte stanici, která bude aktivní, pokud se přijímač 

sepne do provozního stavu časovačem 
3. Stiskněte červené tlačítko pro uložení a zadání další události 
4. Stiskněte zelené tlačítko pro uložení a opuštění menu časovače 
5. Stiskněte žluté tlačítko pro opuštění menu časovače BEZ uložení 

aktuálního nastavení časovače 
Tip : Musíte zvolit stanici, čas počátku a konce. V případě, že nastavení je nesprávné, objeví 
se chybová zpráva. 

 



 13 

Instalace 
Všechny nastavení týkající se TV a vyhledávání stanic jsou v této nabídce. Menu instalace 
obsahuje několik podmenu jako např. „Nastavení systému“, „Výběr země“, „Nastavení 
stanic“ či „Rodičovský zámek“. Pro vstup do těchto podmenu postupujte následovně: 

Nastavení systému  
Pro nastavení Vašich osobních preferencí vstupte do „Nastavení systému“. Poté postupujte 
dle následujících kroků: 

1. Stiskněte tlačítko Menu 
2. Pomocí Up/Down tlačítek vyberte „Instalace“ 
3. Pomocí Up/Down tlačítek vyberte „Nastavení systému“ 

 
Nastavení jazyku 
Můžete měnit jazyk menu, audia a titulků dle následujících kroků: 

1. Vyberte „Nastavení jazyku“ a stiskněte tlačítko OK  nebo pravé 
tlačítko 

2. Vyberte „Jazyk menu“ a tiskněte tlačítko OK  nebo pravé 
tlačítko 

3. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte jazyk menu a potvrďte 
tlačítkem OK .  Jazyk menu se nastaví dle Vašeho zadání 

4. Můžete také vybrat preferovaný jazyk audio stop, stejně jako 
titulků 

5. Stiskněte tlačítko Back pro návrat do Menu 
Nastavení TV/VCR 
Zde můžete nastavit TV/VCR dle Vašich požadavků.  Zkontrolujte nastavení podle 
uživatelských příruček TV a VCR. Postupujte následovně:  

1. Vyberte „Nastavení TV/VCR“ a stiskněte tlačítko OK 
- TV mód: Stiskněte OK  nebo pravé tlačítko a nastavte mód TV 

na „Multi“, „PAL“ nebo „NTSC“ . 
- Video mód: tiskněte OK  nebo pravé tlačítko a nastavte mód 

VCR na „CVBS“ (kompozitní video) nebo „RGB“ (pokud to 
Vaše TV umožňuje, zvolte tuto možnost) 

- Režim obrazovky: tiskněte OK  nebo pravé tlačítko a nastavte 
mód obrazovky na „4:3 Full screen“, „4:3 Letter box“ nebo 
„16:9“  

- Výstup audia:  tiskněte OK  nebo pravé tlačítko a nastavte 
výstup audia na „Stereo“, „Levý“ nebo „Pravý“  (Levý nebo 
pravý je pouze pro mono TV) 

- Vystup SPDIF: tiskněte OK  nebo pravé tlačítko a aktivujte 
S/PDIF výstup, který můžete využít pro propojení přijímače 
s digitálním audio zesilovačem 

- VCR scart:  tiskněte OK nebo pravé tlačítko a nastavte scart 
výstup na „Auto“ nebo „STB“ . Pokud je nastaveno na STB, 
signál není automaticky předáván přes přijímač 

- Napájení antény:  Pokud používáte aktivní anténu, vyberte 
možnost „Zapnout“ , jinak ponechte nastavení na „Vypnout“  

2. Stiskněte tlačítko Back pro návrat do hlavního menu 
 
Nastavení OSD 
Můžete nastavit OSD (On Screen Display) dle Vašich požadavků. Postupujte dle 
následujících kroků: 



 14 

1. Vyberte „Nastavení OSD“ a stiskněte tiskněte OK  nebo 
pravé tlačítko  

- Barevné schéma: tiskněte OK  nebo pravé tlačítko a nastavte 
barevné schéma dle předvolených voleb 

- Průhlednost: tiskněte OK  nebo pravé tlačítko a nastavte 
průhlednost menu 

- Jas: tiskněte OK  nebo pravé tlačítko a nastavte jas menu 
- Doba trvání OSD: tiskněte OK  nebo pravé tlačítko a nastavte 

dobu trvání OSD menu na obrazovce 
• Režim LNC: automatické třízení stanic dle 

údajů ve vysílaném signálu. Pouze pokud to 
Váš poskytovatel podporuje, zvolte možnost 
„Povolit“ , jinak ponechte „Vypnout“  

2. Stiskněte tlačítko Back pro návrat do hlavního menu 

Poznámka: Pokud je LNC aktivováno, automaticky se zruší třízení stanic 
 
 
Nastavení času 
Systém využívá GMT jako přednastavené schéma času. Pro nastavení času postupujte 
následovně: 

1. Vyberte „Nastavení času“ a tiskněte OK  nebo pravé tlačítko  
- Pro nastavení GMT: tiskněte OK  nebo pravé tlačítko a 

pomocí tlačítek Up/Down nastavte „Vypnout“ nebo „Zapnout“ . 
„Zapnout“ aktivuje výběr časové zóny, „Vypnout“ zase přímé 
nastavení času a data pomocí numerických tlačítek dálkového 
ovládání 

 
2. Stiskněte tlačítko Back pro návrat do hlavního menu 
 

Stanice po zapnutí 
Tato funkce Vám umožní nastavit předem určenou stanici, která se zobrazí po sepnutí 
přijímače. Postupujte dle následujících kroků: 

1. Vyberte „Stanici po zapnutí“ pomocí OK  nebo pravého tlačítka 
• Naposledy shlédnuto: přijímač se spustí se stanicí, 

která byla naposledy zvolena 
• Definice stanice: tato možnost nastaví předem určenou 

stanici se seznamu stanic 
Informace o systému 
Pomocí této funkce můžete zjistit informace o přijímači, verzi software a boot software 
 
Tovární nastavení 
Pomocí této funkce lze navrátit přijímač do továrního nastavení. Postupujte dle následujících 
kroků: 

1. Vyberte „Factory reset“ a stiskněte OK 
2. Vložte PIN kód. Přijímač se přenastaví do továrního nastavení. 

2. Před použitím funkce „Automatické vyhledání“ nastavte 
„Výběr země“.   

Poznámka: PIN kód se po resetu přijímače přenastaví zpět na „0000“. 



 15 

Výběr Země 
Pro nastavení Vašeho přijímače tak, aby byl kompatibilní s vysíláním v dané zemi je nutné 
vybrat místo použití přijímače  

 
Nastavení stanic 
Nastavení stanic vyhledá všechny dostupné stanice v místě použití přijímače. Jsou dvě 
možnosti hledání: 
Auto scan 

1. Stiskněte tlačítko Menu 
2. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Instalace“ a stiskněte OK 
3. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Nastavení stanic“ a stiskněte OK 
4. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Auto scan“ a stiskněte OK  
5. Objeví se obrazovka „Auto detekce“. Poté se objeví „Auto scan“. Vyčkejte, než se 
vyhledají všechny stanice. 

Manual scan 
1. Stiskněte tlačítko Menu 
2. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Instalace“ a stiskněte OK 
3. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Nastavení stanic“ a stiskněte OK 
4. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Manual scan“ a stiskněte OK  
5. Pomocí tlačítek Levá/Pravá vložte požadované číslo stanice, frekvenci a pásmo a 
stiskněte OK. 

 
Z menu „T řídění vysílání“ můžete stanice dále mazat či editovat. Stiskněte OK  k potvrzení. 
 
Poznámka: Auto scan je možný pouze při správném nastavení země vysílání. 
 

Rodičovský zámek 
 
Tato funkce umožňuje změnu PIN kódu, jenž je určen pro přístup do menu a některým 
stanicím.Pomocí této funkce můžete zamčít/odemčít stanici následovně: 
 
Uzamčení/odemčení stanice 

1. Stiskněte tlačítko Menu  
2. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Instalace“  a stiskněte OK  
3. Přijímač nyní vyžaduje Váš PIN kód, implicitně je zvolen „0000“. 
4. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Rodičovský zámek “ a stiskněte OK  
5. Pomocí tlačítek Levá/Pravá můžete zvolit „Zamčít“ nebo „Odemčít“  

 
Změna PIN Kódu 

1. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Instalace“  a stiskněte OK  
2. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Rodičovský zámek“ a stiskněte OK  
3. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Instalace“  a stiskněte OK  
4. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Starý PIN“  a vložte „0000“ 
5. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Nový PIN“  a vložte jej 
6. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Potvrďte PIN“ a opětovně jej vložte 
7. Stiskněte zelené tlačítko pro uložení nového PINu 
8. Stiskněte tlačítko Back pro návrat do menu 

 



 16 

Je doporučeno si poznamenat Váš nový PIN kód. V případě, že jej zapomenete, ze možné 
přijímač resetovat, ovšem ztratíte všechna nastavení, které jste provedli. 
 

 

Váš osobní PIN Kód: ______________________ 

 
Hry 
Pokud si přejete hrát hry, postupujte následovně: 

1. Stiskněte tlačítko Menu 
2. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte „Hra“  a stiskněte OK  
3. Pomocí tlačítek Up/Down vyberte jakou hru chcete hrát  a stiskněte OK  

 

Řešení problémů 

Příležitostně se může stát, že se satelitní přijímač zablokuje (podobně jako osobní počítač), 
takže Vám pro tento stav doporučíme jeho resetování odpojením od elektrické sítě. Po 
odpojení od elektrické sítě vyčkejte 30 sekund a připojte satelitní přijímač opět k elektrické 
síti. Zkontrolujte, zda zařízení pracuje podle očekávání. V případě, že zařízení vykazuje 
chyby i po kontrole systému v této části, kontaktujte svého prodejce. V žádném případě 
neotevírejte skříňku satelitního přijímače. V jiném případě, může dojít k úrazu elektrickým 
proudem a také byste přišli o záruku na výrobek. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

Životní prostředí 

Strong je zavázaný snižovat dopad jeho produktů na životní prostředí. Pro minimalizaci 
těchto dopadů je nezbytná Vaše spolupráce. 

 
 

 
Obaly  
Když se zbavujete obalu od výrobku, přesvědčte se, že je recyklován. Obal by 
měl být separován v zařízení pro likvidaci odpadů. 
 

  
Šetření Energie   
Pro šetření energie a také peněz, Strong doporučuje přepnout zařízení do režimu 
“Stand-By”. Také, pokud zařízení nebude delší dobu v provozu, je doporučeno 
jej úplně vypnout z napájení. 
 
 
Baterie –  
Nevyhazujte použité baterie do Vašeho domácího odpadu! 
Pokud je možné, využijte sběrných středisek v místě Vašeho bydliště pro 
bezpečnou likvidaci použitých baterií. Baterie takto nezlikvidované zvyšují šanci 
na znečištění jak země tak ovzduší.  

 
 

 
Recyklace Elektrotechnických Zařízení –  
Nevyhazujte použité přístroje do Vašeho domácího odpadu! 
Na konci použitelnosti, elektrotechnické zařízení obsahuje materiály, jenž by 
měly být správně recyklovány nebo zlikvidovány. Podílením se na zodpovědné 
recyklaci těchto produktů lze dosáhnout snížení požadavků na nové suroviny, 
které lze získat z použitích zařízení, a také snížit kontaminaci životního prostředí 
závadnými látkami. 
Pokud si kupujete nový, podobný produkt, Váš prodejce by Vám měl nabídnout 

možnost odebrání starého produktu k recyklaci. Případně, Vy sami můžete zanést tento 
produkt do recyklačního centra. Váš prodejce nebo místní samospráva Vám rádi poradí kde 
nalézt tyto recyklační centra. Taková likvidace produktů je pro Vás bez jakéhokoliv poplatku. 
 
S ohledem na evropskou legislativu o Použitých Elektrických a Elektronických Zařízeních 
(WEEE – Direktiva 2002/96/EC platná od srpna 2005) společnost Strong přispívá poplatek do 
systému likvidace těchto produktů. Pro více informací ohledně politiky společnosti Strong 
navštivte www.strongsat.com, sekce “About Us” a “Enviromental Policy”. 
 
 Změny vyhrazeny 8/2005. 
 

 
 
 



 18 

Poznámky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

Poznámky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 

ZÁRUČNÍ LIST 

na výrobek 
          SSttrr oonngg  SSRRTT  55111199   

        SSttrr oonngg  SSRRTT  55112200  
PPOOZZEEMMNNÍÍ   PPŘŘII JJÍÍ MMAAČČ            SSttrr oonngg  SSRRTT  55112266  

  SSttrr oonngg  SSRRTT  55115500 
  SSttrr oonngg  SSRRTT  55115555 

      

……………………………..    
           Výrobní číslo 
 
 
……………………………..      ….………………………….. 
          Datum prodeje     Razítko a podpis prodejce 
 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
1. ZÁRUČNÍ DOBA  
Na tento výrobek poskytuje firma Strong záruku po dobu 24 měsíců od data zakoupení výrobku spotřebitelem. Doba záruky se prodlužuje o dobu, po kterou byl 
výrobek v záruční opravě anebo nemohl být v době trvání záruky používán, jestliže charakter poruchy bránil jeho použití. 
Záruka se vztahuje pouze na závady způsobené chybou výroby nebo vadou materiálu l!! 
 
2. ZÁRUČNÍ  LIST  
Bezplatný záruční servis je poskytován pouze v případě předložení dokladu o zakoupení výrobku (účtenky) a správně vyplněného záručního listu - musí 
obsahovat výrobní číslo, datum prodeje a razítko prodejny (montážní firmy). 
Na kopie a nesprávné vyplněné záruční listy nebude brán zřetel !! 
 
3. OPRAVY V ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ DOBĚ 
Záruční servis lze uplatňovat u organizace, kde byl výrobek zakoupen nebo u montážní firmy, která provedla instalaci.  
 
4. ROZSAH PLATNOSTI ZÁRUKY  
Záruka je neplatná, jestliže je závada způsobena mechanickým poškozením (včetně poškození v průběhu přepravy) , nesprávným používáním, nepozorností, 
neodvratnou událostí (živelná pohroma), byl-li výrobek připojen na jiné napájecí napětí než je uvedeno v jeho technické specifikaci, a také v případě úprav nebo 
oprav provedených mimo servis firmy Strong. Záruka nemůže být také uplatněna v případě, vyžaduje-li spotřebitel modifikace nebo adaptace k rozšíření funkcí 
výrobku (nebo systému sestaveného z několika komponentů) oproti výrobcem standardnímu provedení. 
 

                 Zápis záručních oprav 
 

Datum oznámení Datum provedení č. montáž. Listu / komentář Podpis 

    

    

    

  


